
REGIONE CALABRIA

GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA (PNC)

SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, COOPERAZIONE E CAPACITA'  

ISTITUZIONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/02/2019 

     

Numero Registro Dipartimento: 11 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1498 del 11/02/2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 6 (SEI) FIGURE A 
SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DEL PROGETTO LINKED OPEN RESEARCH DATA: UNO 
STRUMENTO INNOVATIVO DI POLICY INTELLIGENCE PER RICERCA E INNOVAZIONE 
(LINKORD). CUP J61I18000170006. ERRATA CORRIGE DDG N.15306 DEL 14/12/2018. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 

Dott. STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI

• il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, che 
abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006;

• il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, che 
abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

• il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, che 
abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;

• il Regolamento di esecuzione (UE) n. 184/2014 della Commissione del 25 febbraio 2014;

• il Regolamento di esecuzione (UE) n. 215/2014 della Commissione, del 7 marzo 2014;

• il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 recante un codice 
europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d'investimento europei;

• il Regolamento di esecuzione (UE) n. 288/2014 della Commissione, del 25 febbraio 2014;

• il  Regolamento  delegato  (UE)  n.  480/2014  della  Commissione,  del  3  marzo  2014,  che  integra  il 
regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio;

• il  Regolamento  (UE)  n.  651/2014  che  da  una  definizione  condivisa  di  Infrastruttura  di  Ricerca  e 
dichiara alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 
108 del trattato;

• il Regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione, del 28 luglio 2014;

• l’Accordo di Partenariato 2014-2020, adottato dalla Commissione Europea con decisione C (2014) 
8021 del 29 ottobre 2014, nel quale si fa riferimento alle strategie di specializzazioni intelligenti per 
l’individuazione delle risorse/competenze ed il potenziale innovativo dei diversi territori, selezionando 
le  priorità,  sotto  il  profilo  dei  settori  produttivi  e  degli  ambiti  tecnologici,  su  cui  concentrare  gli 
investimenti;

• la  Decisione  n.  C  (2015)7227  del  20.10.2015  della  Commissione  Europea  di  approvazione  del 
Programma Operativo Regionale - POR Calabria FESR FSE 2014/2020;

VISTI, altresì
• la legge regionale 13 maggio 1996, n.7 e successive modifiche e integrazioni, recante norme     sul-

l'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale;

• il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di 
controllo da quella gestionale, per come modificato e integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5.12.2000;

• il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, recante norme generali sull’or-
dinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

• la legge regionale 5 gennaio 2007 n.3 recante disposizioni sulla partecipazione della Regione Cala-
bria al processo normativo e comunitario e sulle procedure relative all'attuazione delle politiche co-
munitarie;

• la D.G.R. n. 541 del 16.12.2015 “Approvazione nuova Struttura organizzativa della G. R. e Metodolo-
gia di graduazione delle funzioni dirigenziali – Revoca della Struttura Organizzativa della G.R. appro-
vata con D.G.R. n. 428 del 20/11/2013”;

• la D.G.R. n. 45 dell’8/02/2018 “Misure volte a garantire maggiore efficienza alla struttura organizzati-
va della Giunta Regionale – Approvazione modifiche ed integrazioni del Regolamento Regionale n.16 
del 23/12/2015 e s.m.i.”.

• la D.G.R. n. 641 del 17/12/2018 che individua il  Dr. Tommaso Calabrò. quale Dirigente Generale 
Reggente e del Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria e Autorità di Gestione del 
POR FESR FSE 2014/2020;

• il D.P.G.R. n. 138 del 18/1272018 col quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
Reggente del Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria al Dr. Tommaso 
Calabrò.

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• le Leggi Regionali del 21 Dicembre 2018, n.48 avente per oggetto “Legge di Stabilità regionale 
2019”, e n. 49, avente per oggetto “Bilancio di Previsione finanziario della Regione Calabria per 
gli anni 2019/2021”, pubblicate sul BURC n. 129 del 21 dicembre 2018.

• la  DGR  n.  648  del  21  dicembe  2018,  avente  ad  oggetto:  Documento  tecnico  di 
accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni 
2019/2021 (artt 11 e 39, Comma 10, D.Lgs 23/06/2011, n. 118); 

• la DGR n. 649 del 21 dicembre 2018, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della  
Regione Calabria per gli anni 2019/2021 ( art 39, Comma 10, D.Lgs 23/06/2011, n. 118);

PREMESSO CHE
•  il Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria della Regione Calabria ha presentato la 

propria candidatura all’Avviso per il finanziamento di interventi volti al trasferimento, all'evoluzione e 
alla diffusione di buone pratiche attraverso Open Community PA 2020 (in coerenza con quanto pre-
visto dall’Asse 3, Azione 3.1.1 del PON Governance – “Realizzazione di azioni orizzontali per tutta la 
Pubblica Amministrazione funzionali al presidio e alla maggiore efficienza del processo di decisione 
della governance multilivello dei programmi di investimento pubblico”) con la proposta progettuale 
denominata “LINKORD: Linked Open Research Data, uno strumento innovativo di policy intelligence 
per Ricerca e Innovazione”, con il ruolo di riusante e capofila;

• con Decreto n. 31 del 13 marzo 2018 dell’Autorità di Gestione del PON Governance e Capacità Isti-
tuzionale 2014-2020 la proposta progettuale “LINKORD è stata ammessa a finanziamento per un 
importo di €.698.900,00, IVA inclusa;

• con nota n.107658 del 23/03/2018 il dirigente generale reggente del Dipartimento Programmazione 
Nazionale e comunitaria ha richiesto l’istituzione dei capitoli di Entrata e Spesa relativi al progetto 
LINKORD nell’ambito  del  PON Governance  e  Capacità  Istituzionale  2014-2020  per  l’importo  di 
€.698.900,00;

VISTE
• la DGR n.102 del 29/03/2018 di “Variazione al bilancio di previsione, al documento tecnico di accom-

pagnamento e al bilancio gestionale 2018-2020 per l’iscrizione di risorse relative al PON Governan-
ce e Capacità istituzionale 2014-2020 (OTII-FESR) (107658/2018);

• la DGR n.114 del 16/04/2018 di avvio dei progetti di scambio di buone prassi (tra cui il progetto LIN-
KORD) finanziati attraverso l’OPEN Community PA 2020 e di presa d’atto del decreto n.31/2018 so-
pracitato e degli allegati: schema di Protocollo d’Intesa e Schema di Convenzione;

• il Protocollo d’Intesa stipulato tra la Regione Calabria e le Regioni partners del progetto LINKORD: 
Toscana, Sicilia, Basilicata, Puglia, in data 18/04/2018;

• la Convenzione AICT.REGISTRO UFFICIALE.2018.0005525 del 23/04/2018 stipulata tra la Regione 
Calabria e l’Agenzia di Coesione Territoriale che disciplina i rapporti tra le parti per la realizzazione 
del progetto LINKORD;

CONSIDERATO CHE:
 il DDG n.15306 del 14/12/2018 approvava  l’Avviso Pubblico  per la selezione di n. 6 (sei) figure a 

supporto alle attività del Progetto  Linked Open Research Data: uno strumento innovativo di  
policy intelligence per Ricerca e Innovazione (LINKORD).

 nell’Avviso Pubblico (Allegato A) al decreto n.15306/2018 quale sua parte integrante e sostanziale, 
son stati indicati per mero errore materiale delle codifiche non corrispondenti ai profili professionali  
selezionati presenti nella della banca dati esperti regionale per come segue:

PAR. - 3. MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA E REQUISITI DI AMMISSIBILITÀ

3.b) Per n. 1 (una) figura di Esperto senior in materia di contratti pubblici, il candidato deve aver alme

no 3 anni di esperienza maturata nell’ambito:

     Consulenza a supporto di enti pubblici ovvero organismi pubblici e privati in tema di analisi di problemi  

giuridici e amministrativi inerenti ai contratti pubblici per servizi e forniture.

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



E’ stato indicato erroneamente il codice banca dati 323 anziché il corretto codice 350.  

3.e) Per n. 2 (due) figure di Esperti middle in materia di analisi di dati e scenari,  il candidato deve 

aver maturato una esperienza nell’AREA:

 Analisi ed elaborazioni statistiche.
E’ stato indicato erroneamente il codice banca dati 23 anziché il corretto codice 50.  

      
      PAR. - 8. VALUTAZIONE DEI CANDIDATI

5. Per “materie attinenti alla posizione cui si concorre” (Altri titoli accademici, di specializzazione, di aggior-

namento Sezione A) - 2 dei Criteri di valutazione) si intendono le seguenti, suddivise per profilo: 

Profilo E.S.P.M. e E.M.A.S.:  Politiche comunitarie e di coesione territoriale. 

E’ stato indicato erroneamente il codice 23 anziché il corretto codice 50 

RITENUTO DI:
• sostituire integralmente l’Avviso Pubblico per la selezione di n. 6 (sei) figure a supporto alle attività 

del Progetto Linked Open Research Data: uno strumento innovativo di policy intelligence per  
Ricerca e Innovazione (LINKORD) allegato al DDG n. 15306/2018 con il rettificato Allegato A quale 
parte integrante e sostanziale del presente decreto, con i codici rettificati corrispondenti ai profili pro-
fessionali selezionati e presenti nella banca data esperti regionale;

• confermare il DDG n. 15306/2018 nelle restanti parti ed in particolare le schede contabile ad esso al-
legato di seguito indicate: proposta di accertamento n.533/2019 e proposta di prenotazione di impe-
gno n. 490/2019 per un importo pari a 195.000,00 (IVA inclusa).

RAVVISATA la propria competenza;

SU CONFORME proposta ed espressa dichiarazione di legittimità e regolarità del presente atto resa dal 
Responsabile del Procedimento;

DECRETA

per i motivi espressi in premessa che si intendono qui tutti integralmente confermati quali parte integran-
te e sostanziale del presente provvedimento, di:

• approvare  l’Avviso  Pubblico  per  la  selezione  di  n.  6  (sei)  figure  a  supporto  alle  attività  del  
Progetto Linked Open Research Data: uno strumento innovativo di policy intelligence per  
Ricerca e Innovazione (LINKORD)” allegato al  presente atto emendato degli  errori  materiali 
indicati in premessa;

• di confermare il decreto n. 15306 del 14/12/2018 nelle restanti parti incluse schede contabili di 
prenotazione  e  di  accertamento  n.  533/2019  e  la  proposta  di  prenotazione  di  impegno  n. 
940/2019 ad esso allegate;

•   di disporre la pubblicazione dell’Avviso Pubblico sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, sul 
sito  istituzionale  della  Regione  Calabria  (www.regione.calabria.it)  e  sul  portale  tematico 
www.regione.calabria.it/calabriaeuropa

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

SINATORA PASQUALE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CALABRO' TOMMASO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


